

A. Gromyko zakończył wizytę w Rumunii

Po zakończeniu oficjalnej przyjacielskiej wizyty w Rumunii, minister spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko opuścił w czwartek Bukareszt.

K. Waldheim wycofał swą kandydaturę

Sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, wycofał w czwartek swą kandydaturę w wyborach na stanowisko przyszłego sekretarza generalnego ONZ.

Jego kontrkandydatem był minister spraw zagranicznych Tanzanii, Salim Ahmed Salim.

Prymas Polski w Opolu

3 bm. przybył do Opola prymas Polski arcybiskup Józef Glemp. Po przejeździe procesji liturgicznej do domu biskupiego do katedry, co dało okazję do spontanicznych kontaktów z wiernymi, prymas uczestniczył w mszy odprawianej przez ordynariusza diecezji opolskiej biskupa Alfonsa Nossola.

Doroczna sesja OPA

W środę w Castries — stolicy karaibskiego państewka Saint Lucia — rozpoczęła się kolejna sesja Zgromadzenia Generalnego Organizacji Państw Amerykańskich z 27 krajów latynoamerykańskich.

DZIENNIK ŁÓDZKI Najstarsza gazeta Łodzi

SPOTKANIE Z MATKAMI GÓRNICZYCH RODZIN • ODZNACZENIA PAŃSTWOWE • BARBÓRKA W KRAJU

Centralne uroczystości „Dnia Górnika”

Wystąpienie Wojciecha Jaruzelskiego

3 bm. w przededniu górniczej „Barbórki”, zgodnie z wieloletnią tradycją, odbyły się w woj. katowickim centralne uroczystości „Dnia Górnika-1981”.

Podczas spotkania minister górnictwa i energetyki, gen. dyw. Czesław Piotrowski mówił o występujących w górnictwie problemach, o trudnościach w zaspokajaniu potrzeb gospodarki na węgiel i inne surowce, o wymaganiach rozwojowych przemysłu wydobywczego.

wiertnikom, producentom maszyn i urządzeń górniczych. Złożył on podziękowania władzom partyjnym i rządowym za zrozumienie potrzeb górnictwa za troskę o sprawy górników i ich rodzin.

Z okazji tegorocznego święta Rada Państwa przyznała grupie wieloletnich, wybitnych pracowników przemysłu wydobywczego honorowe tytuły „Zasłużony Górnik Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Pismo premiera o ochronie działalności PZPR w zakładach pracy

Jak informuje Biuro Prasowe Rządu — prezes Rady Ministrów skierował do ministrów, wojewodów, prezydentów miast oraz kierowników państwowych jednostek organizacyjnych pismo ogólne w sprawie ochrony działalności Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w zakładach pracy.

W związku ze zdarzającymi się w różnych częściach kraju próbami utrudniania lub uniemożliwiania działalności PZPR w zakładach pracy, pismo przypomina, że zasady funkcjonowania partii wynikały bezpośrednio z art. 3 i art. 4 Konstytucji PRL.

Pismo ogólne stwierdza, że i takielowiek poczynania osób lub jednostek organizacyjnych utrudniające lub uniemożliwiające działalność organizacji PZPR w zakładach pracy, stanowią naruszenie obowiązującego porządku prawnego i będą kwalifikowane zgodnie z dyspozycjami kodeksu karnego lub kodeksu wykroczeń.

Spokój czy konfrontacja

Czwartek godz. 23.00 Nie znane są jeszcze ostateczne decyzje i postanowienia rozszerzonego Prezydium Krajowej Komisji NSZZ „Solidarność” obradującego w Radomiu, do udziału w obradach nie dopuszczono bowiem przedstawicieli prasy. Jednak już wiele faktów wskazuje że po raz kolejny sytuacja społeczno-polityczna w naszym kraju stała się dramatyczna.

drogę przemocy, a odrzucił możliwość dialogu ze społeczeństwem. 2. Przyjęta przez rząd, bez żadnej konsultacji społecznej uchwała o zasadach działania przedsiębiorstw w roku 1982 (tzw. przewizorium) oznacza, że rząd postanowił utrzymać dotychczasowy system rządzenia gospodarką, powołując jednocześnie drastyczne obniżenie stopy życiowej ludności.

3. Zapowiedziane przez władzę partyjno-państwową wprowadzenie tzw. środków nadzwyczajnych oznacza próbę likwidacji praw obywatelskich i pracowniczych wywalczonych w 1980 r.



W 338 dniu roku słońce weszło o godz. 7.26, zajdzie zaś o 15.26.

Imieniny obchodzą: DZIS: Barbara, Krystian JUTRO: Krystyna, Sabina Krystin POJUTRZE: Emilian, Mikolaj

Diżurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie na ogół duże, w godzinach wieczornych możliwe opady deszczu.

Cisnienie wczoraj o godz. 19 wyniosło 1001,0 hPa (750,8 mm). Ważniejsze rocznice 1941 — W Moskwie W. Sikorski i J. Stalin podpisali deklarację o wzajemnej pomocy wojskowej w walce z III Rzeszą.

Taka sobie myśli Gdy Barbara się rozdeszczy, na Gody moeny mróz trzeszczy.

Uśmiechnij się



— Ja pani coś poradzę, pani Nowak! Niech pani postara się o wiertło, przebijak, pilnik i sru-bokręt i sama sobie jakoś poradzi!

W tej sytuacji dziennikarze akredytowani w Genewie ograniczają się do przekazywania ciekawostek w rodzaju stwierdzenia Nitze o rzeczowości, a nawet serdeczności rozmów czy Kwiczińskiego: „wszystko jest OK”.

Wypowiadają się także politycy. RFN-owski minister spraw zagranicznych Genscher określił początek rokowań amerykańsko-radzieckich jako „dzień nadziei, który przyniósł wielką szansę ściągnięcia spirali zbrojeń w dół”.

Cytuje te krzepiące wypowiedzi, ale osobiście nie należy, w tym przypadku, do optymistów, gdyż znając stanowiska wyjściowe obu stron nie mogę sobie wyobrazić osiągnięcia porozumienia. Wiadomo, że Reagan domaga się demontażu rakiet systemu SS, nie uznaje jako broni średniego zasięgu samolotów zdolnych do przenoszenia rakiet i nie ma jeszcze koncepcji weryfikacji ewentualnych ustaleń.

Kilkaset kilometrów na zachód od Genewy leży Madryt, stolica Hiszpanii. Tam właśnie, w Pałacu Kongresów, trwa wielomiesięczny maraton polityczny, będący kontynuacją sprawy zapoczątkowanej w Helsinkach podpisaniem Aktu Końcowego KBWE.

Nie czas i miejsce wdawać się w szczegóły — jest tego całe mnóstwo, są trzy „koszyki” (polityczny, gospodarczy i humanitarny), jest trwający od lat spór o ich realizację, są propozycje kompromisowe tzw. grupy N-N (niezależni, niezaangażowani).

Sytuacja na dziś jest taka: ponad 3/4 ustaleń mają uczestnicy za sobą, ale ta reszta jest właśnie najważniejsza, a z nią przysłówowy kłops.

Rysują się także ewentualności: państwem neutralnym uda się wypracować formułę kompromisu i 18 grudnia nastąpi podpisanie dokumentów (optymistyczna); obrady zostaną przerwane do jesieni 1982 r. i po piłkar-

skich mistrzostwach świata wznowione (realistyczna); nie osiągnięto niczego konkretnego, obrady zostaną zerwane i ustali się jedynie miejsce i czas następnego spotkania (tak było w Belgradzie i jest to ewentualność pesymistyczna).

25 milionów dolarów kosztować będzie koncert NBC wyprodukowany ośmiu jednogodzinnych odcinków serialu „Marco Polo”, opowiadających — co wynika z tytułu — o wielkim podróżniku. Takie seriale produkują się w USA na kopy, ale ten będzie swego rodzaju wydarzeniem, bowiem powstaje, po raz pierwszy w historii, w koprodukcji z Chinami.

Producenti trochę narzekają, bo obsługa techniczna, składająca się z większości z Włochów, przywoziła z sobą 3 tony przecieru pomidorowego do ukochanego makaronu, który podobno właśnie Marco Polo w 1295 r. przywoził z Chin do Italii.

Serial wejdzie na ekrany TV w USA jesienią przyszłego roku. HENRYK WALENDA



Od poniedziałku toczą się w Genewie rozmowy amerykańsko-radzieckie na temat ograniczenia broni eurostrategicznych. Główni negocjatorzy, to 74-letni Paul Nitze i 45-letni Julij Kwicziński (podobno polskiego pochodzenia). Obaj mają bogate doświadczenie w prowadzeniu trudnych rozmów rozbrojeniowych i może właśnie dlatego postanowili, że spotkanie trwać będzie „w warunkach ścisłej poufności, gdyż stawka jest dla wszystkich bardzo wysoka”.

Ten element tajemnicy obrad wynika ze świadomości, że będą one niezwykle trudne, że pojawi się wiele spórów, a publiczne ich dyskusowanie, pod presją środków informacji, mogłoby sprawę dodatkowo skomplikować.













